[2.] Exspecto magno cum desiderio, ut de serenissimi principis, domini loannis, 
regis Hungariae, et Dominationum Vestrarum, omnium amicorum meorum nova et 

10 optima fortuna aliquid mihi nuntietur, non sine enim molestia gravi fero, quod res 

1 posl dominc del. ct domine 
2 pmt lcmporc del. lincris Vrac Rmac nihil in marg 

manu Tllmicii nihil Dominationi ... liueris cius 
7 posl silcntium del. mcum, .rnpra.'fft: manu Tomidi 

scdulitatc. 

7 post rossit del. sedulitatc 
8 pos1 scrcnissimi del. rcgis lo. iu matJJ. manu 

Thmicii principis. doinini ... et Dominationum 
10 post fcro del. rcs scrcnissimi rcgis vestri .mprascr. 

manu Tomicii quod rcs illius maicslatis 

1 Dratl. Further rnanuscripts: BK 226 föl. 304-305; BK 220 föl. 244r-v; BJ 6551 föl. 367-368; 

BCzart TN 41. föl. 781-783. 
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illius maiestatis et Dominationum Vestrarum tantisper silent, praesertim cum neque 
mihi palam consilio et auxilio ullo illius maiestati et Vestris Dominationibus adesse 
liceat, manente hoc serenissimi regis nostri instituto et voluntate, ne vel serenissimus 
rex vester vel rex Ferdinandus a quopiam hinc adiuvetur, cum et illius maiestas nem-

15 inem illorum quo ad bellum, utrnmque vero quo ad pacem et concordiam ineundam 
velit consilio et opera sua adiuvare, quod iam ante cognitum esse potest Dominationi 
Vestrae Reverendissimae ex reverendissimo domino archiepiscopo Colocensi2 et eius 
relatione. 

[3.] Tametsi haec maiestatis regis nostri neutralitas et pacis suadendae studium 
20 minimi esse apud regem Ferdinandum noscatur, quod is per litteras et nuntios non 

cessat de eius maiestate queri illamque etiam liberius ob multa accusare. Sed et nunc 
quoque nuntium suum ad maiestatem suam misit de multis, quae attinent ad sere
nissimum regem vestrum, expostulaturum. Cognitae sunt enim ei omnes actiones 
Dominationum Vestrarum et novit omnium nostrorum in regno studia, quibus serenis-

25 simum dominum regem vestrum prosequuntur, quique istic vel ipsi fiunt, vel per 
nuntios aliqua agunt. Quod ipsum ego cuperem etiam fieri secretius, ne ulla possit 
subesse causa manifesta, quare de nobis queri vel serenissimum regem nostrum 
accusare debeat. Sed haec ad praesens satis sit attigisse, reliqua coram praesentes con
feremus. 

30 lnterim cupio bene et feliciter Dominationem Vestram Reverendissimam valere 
esseque diutissime incolumem. Cuius me etiam benevolentiae et fratemo amori 
plurimum commendo rogoque illam magnopere, ut me et obsequia mea serenissimo 
regi suo frequenter commendet et domino Colocensi, domino cancellario3 et aliis amicis 
dicat meo nomine plurimam salutem. 

35 Datam in Bodzanczin, die Sancti loannis Baptistae. Anno Domini 1528. 

ln the botlom part of the draft: Reverendissimo domino, domino Stephano Broderico 
episcopo Sinniensi, fratri et amico carissimo ac honorando. 

11 posl nequc dd nobis .rnprascr. mihi 
13 p11.1·1 hoc elei. regis nostri 
13 po.,I ne elei. quisquum hinc bcllu tcnus supruscr. 

vcl serenissinrns ... rex Fcrdinandus 
15 post vcro del. in .mprase1: mami Umlicii quo a<l 
20 post non del. ccssat dc maicslalc domini nostri 

.mprasn: manu Tomicii ccssat dc eius maicstatc 
22 pos1 ad del. Rcvcrcndissimam 
22 posl maicstatcm dd. nostri domini .rnprascr. manu 

Timlicii sumn 

1 Archbishop of Kalocsa Ferenc Frangepán. 

J István Werbőczy. 

22 posl quac Jel. adtinent supra.w.:1: munu Tomicii 
attincnt 

25 po.vt dominum del. rcgi:m loanncm supra.\·c1: manu 
Tumicii regem vestrurn 

32 pasi commcndo elei. Dat. rogoque ... Anno domini 
1528 manu "fomicii 

33 pO.\'I rcgi del. frcqucntcr iu marg mami Tomicii suo 
frcqucntcr commcndct 
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102 

Piotr Tomicki to István Brodarics 
[Kielce], [first halfof July 1528] 1 

Manu.l'cripl u.fed: BN T. 24. fol. 166.2 

Publislled: Acta Tomiciana X. 323. 

He has no/ receh•ed a /etler fivm Brodarics for a /011g time; he i.I' c111 o(ffrom a// infi1rmation so lle asks 

Brudaric.1· /o wrile to him aho1111'1eir situatio11 and wllal hope.1· they havefor retuming home, .mmetlring thai 

he wi.l'hes them deeply. 

Reverendissime in Christo Pater et Domine Amice Carissime et Honorande. 
Grave admodum et molestum mihi est, quod tam diu nihil de serenissimo domino 

rege loanne ac etiam de Dominationibus Vestris, eius consiliariis audiveram. Multum 
est enim, quod nullas a Dominatione Vestra accepi litteras, alius autem mihi nemo haec 
perscribit, et ego in solitudine hic manens et a celebritate omni remotus raro aliquid de 
his, quae alicubi aguntur, intelligere soleo. Quare plurimum rogo Dominationem 
Vestram Reverendissimam, perscribat mihi rerum omnium statum praesentem et con
ditionem et in quo sit maxima spes salutis et omnium Dominationum Vestrarum in 
patriam reditus, quem quidem ego toto pectore et animo serenissimo regi inprimis, cui 

10 velim meam servitutem dicat et commendet, deinde etiam Dominationibus Vestris 
faveo et omnibus votis precor. Dominationem autem Vestram absentem memoria et 
cogitatione hic complector semper et rogo illam plurimum reverendissimo domino 
Colocensi3 et domino cancellario4 me commendare velit ipsaque valeat felicissime et 
me diligat. 

ln the bottom part of the draft: Reverendissimo in Christo Patri, domino Broderico 
episcopo Sirmiensi, amico carissimo ac honorando. 

12 post ct del. cupio ut sit fclicissima ct optimc inco
lutnis. Dat. 

1 There is no date on the draft. Since Tomicki says that he has not received a letter from Brodarics for 

a longer period, it was presumably written before reception of the letter of Brodarics written on 1 R July. 
2 Draft. Further manuscripts: BJ 6551 fol. 484; BK 226 fol. 393-394; BK 220 fol. 260v; BCzart TN 

42. fol. 661. 

216 

·' Archbishop of Kalocsa Ferenc Frangepán. 
4 István Werbőczy. 
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Ferenc Frangepán and István Brodarics to Piotr Tomicki 
Cracow, 18 July 1528 

Manu.l'cripl used: BN T. 8. föl. 224r-v. 1 

Pub/ished: Acta Tomiciana X. 328. 

1. King John .l'ent Brodaric.I' and Frangepán to Cracow to negotiate with Tomicki and Szydfowiecki; how

eve1; they did not.find Tomicki in Cracow .m they gave an accmmt <J/'their mi.l'.l'ion lo S=ydfowiecki. - 2. King 

John is inclined toward1· peace wilh Ferdinand 1111derjáir conditions. r'erdinand would have lo accepl these 

too if he preferred puh/ic good ln his persona/ de.~ires, hut he cannot elaborate on this in a letter hecause 

thai might cause hann to John. They askjor the suppor/ ofTomicki and S:yd/owiecki in thi.1· 111at/e1: 

Reverendissime Domine nobis Honorandissime. Salutem et nostri ac servitiorum 
nostrorum commendationem. 

[I.] Missus fuerat huc his diebus praeteritis a maiestate serenissimi et clementissimi 
domini nostri alter nostrum, Sirrniensis, sicut ex litteris eius Vestra Reverendissima 
Dominatio intelligere potuit. Nunc sumus hic ambo pro illo eodem negotio, de quo 
tractandum erat cum Vestra pariter Reverendissima Dominatione et illustri et magnifico 
domino castellano Cracoviensi, cancellario etc,2 nomine eiusdem serenissimi domini 
nostri. Non reperta autem hic Vestra Dominatio Reverendissima,3 retulimus omnia 
domino castellano. lile significavit ea ex voluntate serenissimi regis nostri serenissimae 

10 maiestati domini regis Poloniae. 
[2.] Summa eorum est: serenissimum regem nostrum primum voluntate Dei, in 

manu cuius corda omnium regum sunt, deinde nostro etiam amborum inductu tlexisse 
animum ad pacem cum adversario suo, serenissimo rege Ferdinando ineundam 
talibus conditionibus, quas, si et rex Ferdinandus pluris aliquanto facere dignabitur 

15 salutem publicam, quam vel suas privatas cupiditates vel suorum consilia, fortasse ei 
non semper ea, quae Christianae reipublicae salutaria sunt, suadentium, non recusatu
rum speramus. De quibus per litteras apertius scribere non possumus, haec quoque, 
quae scribimus, secreta esse cupimus apud Vestram Reverendissimam Domina
tionem. Nam et domino castellano sub fide sunt commissa ob multas causas, propter